TỈNH UỶ HÀ TĨNH                                         ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

                 *

    Số 581-QĐ/TU                                             Hà Tĩnh, ngày 24 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

 Chuyển giao tổ chức đảng và đảng viên

 Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

 Căn cứ Quy định số 24-QĐ/TW, ngày 30/7/2021 của Ban Chấp hành Trung

ương về thi hành Điều lệ Đảng; Hướng dẫn số 01-HD/TW, ngày 28/9/2021 của Ban

Bí thư về một số vấn đề cụ thể thi hành Điều lệ Đảng; Hướng dẫn số 12-

HD/BTCTW, ngày 18/01/2022 của Ban Tổ chức Trung ương về nghiệp vụ công tác

đảng viên;

Căn cứ Quy định số 60-QĐ/TW, ngày 08/3/2022 của Ban Bí thư về tổ chức

đảng trong các đảng bộ tập đoàn, tổng công ty, ngân hàng thương mại nhà nước;

Công văn số 4718-CV/BTCTW, ngày 16/02/2023 của Ban Tổ chức Trung ương và

Công văn số 1304-CV/ĐUK, ngày 24/02/2023 của Đảng ủy Khối Doanh nghiệp

Trung ương về triển khai các mô hình đảng bộ theo Quy định số 60-QĐ/TW;

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XIX, nhiệm kỳ

2020-2025;

Xét đề nghị của Ban Tổ chức Tỉnh uỷ tại Công văn số 1684-CV/BTCTU, ngày

23/3/2023,

 BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ TỈNH QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Chuyển giao Đảng bộ Ngân hàng TMCP Công Thương Việt Nam - Chi

nhánh Hà Tĩnh và 74 đảng viên thuộc Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp

tỉnh (có danh sách kèm theo) về trực thuộc Đảng bộ Ngân hàng TMCP Công

thương Việt Nam, kể từ ngày 27/3/2023.

Điều 2. Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh có trách nhiệm lập hồ

sơ để bàn giao cho Đảng bộ Ngân hàng TMCP Công Thương Việt Nam theo đúng

quy định.

Điều 3. Ban Tổ chức, Văn phòng Tỉnh ủy; Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh

nghiệp tỉnh, các tổ chức, đơn vị liên quan và đảng viên có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3,

- Ban Tổ chức Trung ương (báo cáo),

- Đảng bộ Khối doanh nghiệp Trung ương,

- Đảng bộ Ngân hàng TMCP Công Thương

Việt Nam,

- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,

- Lưu Văn phòng Tỉnh uỷ.

T/M TỈNH ỦY

PHÓ BÍ THƯ

Trần Thế Dũng

		tranthedung@hatinh.dcs.vn
	2023-03-24T14:25:03+0700

		tu@hatinh.dcs.vn
	2023-03-24T14:33:40+0700